PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

DECRETO DE 12 DE JUNHO DE 2001

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, de acordo com os arts. 84, inciso XIV, e 104, parágrafo
único, inciso I, da Constituição, RESOLVE:

NOMEAR o Doutor PAULO GERALDO DE OLIVEIRA MEDINA, Desembargador do Tribunal
de Justiça do Estado de Minas Gerais, para exercer o cargo de Ministro do Superior
Tribunal de Justiça, na vaga decorrente da exoneração, a pedido, do Ministro WALDEMAR
ZVEITER.

Brasília, 12 de junho de 2001, 180º da Independência e 113º da República.

FERNANDO HENRIQUE CARDOSO
José Gregori